

## **Roskilde Kulturservice A/S**

Havsteensvej 11  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 27576257

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.06.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Bruno Månsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Roskilde Kulturservice A/S  
Havsteensvej 11  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27576257  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Bestyrelse

Søren Kaare-Andersen, formand  
Pernille Drost, næstformand  
Christian Lyng  
Gertrud Lindberg Tefre  
Jacob Tielbo Bøtter  
Stefan Elvin Gejsing

### Direktion

Signe Malene Lopdrup  
Frederik Grenaa Nemeth

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at tilvejebringe personaleydelse inden for administration, planlægning, ledelse og udvikling samt eje og udleje fast ejendom mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør 63.642 t.kr. i 2019 mod 59.660 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen udviser et overskud på 162 t.kr. mod et overskud på 2.157 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 16.120 t.kr.

Selskabet har i 2019 investeret i udvikling af forretningen samt afholdt omkostninger i forbindelse med udbud af byggeriet af Fællesskabshuset og finder på den baggrund årets resultat tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

Fremkomsten af Corona-virussen (COVID-19) vil få negativ betydning på selskabets forventninger til resultatet for 2020. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere det samlede omfang af den eventuelle negative betydning.



## Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		63.642.376	59.659.552
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.183.341)</u>	<u>(6.447.596)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>55.459.035</b>	<b>53.211.956</b>
Personaleomkostninger	1	(54.635.955)	(49.467.959)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(438.794)</u>	<u>(786.326)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>384.286</b>	<b>2.957.671</b>
Andre finansielle indtægter		1.785	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(178.410)</u>	<u>(200.199)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>207.661</b>	<b>2.757.472</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(45.527)</u>	<u>(600.077)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>162.134</u></b>	<b><u>2.157.395</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>162.134</u>	<u>2.157.395</u>
		<b><u>162.134</u></b>	<b><u>2.157.395</u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	88.020
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>88.020</b>
Grunde og bygninger		7.341.093	7.615.859
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		425.441	101.719
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.766.534</b>	<b>7.717.578</b>
Udskudt skat	8	460.386	505.913
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>460.386</b>	<b>505.913</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.226.920</b>	<b>8.311.511</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.376.664	8.115.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.917.252	3.239.601
Andre tilgodehavender		311.097	151.064
Tilgodehavende selskabsskat		176.000	866.000
Periodeafgrænsningsposter		249.458	224.744
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.030.471</b>	<b>12.596.827</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.012.507</b>	<b>15.065.409</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.042.978</b>	<b>27.662.236</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.269.898</b>	<b>35.973.747</b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>15.619.699</u>	<u>15.457.565</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.119.699</u></b>	<b><u>15.957.565</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.237.000	8.237.000
Anden gæld		<u>846.816</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>9.083.816</u></b>	<b><u>8.237.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		563.828	1.319.402
Anden gæld		<u>11.502.555</u>	<u>10.459.780</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.066.383</u></b>	<b><u>11.779.182</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.150.199</u></b>	<b><u>20.016.182</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>37.269.898</u></b>	<b><u>35.973.747</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	15.457.565	15.957.565
Årets resultat	0	162.134	162.134
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.619.699</b>	<b>16.119.699</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	45.858.066	42.118.798
Pensioner	4.332.845	3.962.116
Andre omkostninger til social sikring	636.350	588.401
Andre personaleomkostninger	3.808.694	2.798.644
	<b>54.635.955</b>	<b>49.467.959</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>85</b>	<b>79</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	88.020	447.061
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	354.774	339.265
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.000)	0
	<b>438.794</b>	<b>786.326</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	178.410	200.199
	<b>178.410</b>	<b>200.199</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	45.527	600.077
	<b>45.527</b>	<b>600.077</b>

## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			3.590.404
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>3.590.404</b>
Af- og nedskrivninger primo			(3.502.384)
Årets afskrivninger			(88.020)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(3.590.404)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>0</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.457.028	624.717	1.794.854
Tilgange	0	403.730	0
Afgange	0	(205.570)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.457.028</b>	<b>822.877</b>	<b>1.794.854</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.841.169)	(522.998)	(1.794.854)
Årets afskrivninger	(274.766)	(80.008)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	205.570	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.115.935)</b>	<b>(397.436)</b>	<b>(1.794.854)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.341.093</b>	<b>425.441</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Udskudt skat kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	505.913
Afgange	(45.527)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>460.386</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>460.386</u></b>
	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>8. Udskudt skat</b>	<b>2018</b>
Immaterielle anlægsaktiver	(19.364)
Materielle anlægsaktiver	380.793
Tilgodehavender	(49.444)
Fremførbare skattemæssige underskud	193.928
	<b><u>505.913</u></b>
	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	6.911.817
Anden gæld	N/A
	<b><u>6.911.817</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter er afdragsfri til og med marts 2021.	
	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>	<b>2018</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b><u>0</u></b>
	<b><u>197.108</u></b>

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 8.237 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 7.341 t.kr.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Fonden Roskilde Festival, Roskilde


